
 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

    Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 
e-mail  mergozzo@ruparpiemonte.it 

U:\COMUNE\1 area generale\2 REGISTRO DETERMINE\2010\3. Tecnica\2010\UT_DET_ 192_2010 ING 
PRIOTTO progetto preliminare P.zza Foibe .doc 

ORIGINALE 
 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO TECNICO 
N.  192  DEL 09/09/2010 
 
OGGETTO:  Impegno di spesa e affidamento incarico al Dott. Ing. Gabriele Priotto  con studio in 
Gravellona Toce per  Progetto Preliminare  nuova area a Parcheggio  in P.zza delle Foibe Istriane – 
Mergozzo . 

L'ASSESSORE  
RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
CONSIDERATO che il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 dispone che le funzioni di 

cui agli art. 107 e 109 sono svolte dai Responsabili degli Uffici o dei Servizi; 
 
 RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 24.02.1998 con la quale è stato 
approvato il Regolamento di Contabilità ai sensi del D.Lgs. n. 77/95 e s.m.i.; 
 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 77 del 14/12/2009 ad oggetto: “ Rinnovo 
Attribuzione provvisoria della responsabilità  servizio tecnico - Anno 2010” con la quale  la sottoscritta è 
stata nominata responsabile del suddetto servizio   ; 

 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, che approva il Testo Unico degli Enti Locali; 

  

 Considerato che questa Amministrazione   intende predisporre  la progettazione preliminare  per 
la realizzazione di una nuova area a parcheggio su terreno di proprietà comunale individuato nel NCT Fg. 
29 Mapp. 109 (in parte già destinato ad area mercatale e parcheggio)  al fine di incrementare di circa 
35/40 unità gli attuali posti auto da riservare ai  cittadini residenti in Mergozzo  ed ovviare alla  carenza di 
posti macchina  soprattutto durante la stagione estiva. Intende inoltre includere  nella progettazione di 
detta Opera Pubblica anche  percorsi pedonali e attraversamenti che colleghino l’attuale parcheggio 
sterrato di Via Sempione (oggetto di separato progetto di risistemazione)  con il centro abitato; 
 
 A tale scopo è stato contattato il Dott. Ing. Gabriele Priotto  con studio in Gravellona Toce  , che  
dispone dei requisiti necessari in materia, quindi persona dotata di necessaria esperienza specifica in 
merito  ; 
 
 Visto   il  preventivo di spesa predisposto dall’Ing. Priotto per la redazione del progetto 
Preliminare (inclusi rilievi planimetrici)  , pervenuto al prot. com.le 6331 il 06/09/2010  dal quale si 
evince che  l’importo   preventivato è di  €uro 1.348,24 + Contr. Prev. 2% €uro 26,96 +  IVA 20% €uro 
275,04 per complessivi €uro  1.650,24  ; 
 
 DATO ATTO Che il costo delle prestazioni Professionali nel loro insieme risulta essere inferiore 
a €uro 20.000,00; 

 
 CONSIDERATO Che il comma 11, dell’art. 125 del D.Lgs n° 163/06 e s.m.i., detta disposizioni 
in merito all’affidamento di “Servizi” al di sotto della soglia di 20.000,00 €uro; 
 
 



 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

    Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 
e-mail  mergozzo@ruparpiemonte.it 

U:\COMUNE\1 area generale\2 REGISTRO DETERMINE\2010\3. Tecnica\2010\UT_DET_ 192_2010 ING 
PRIOTTO progetto preliminare P.zza Foibe .doc 

 
 
 VISTO il D.Lgs 163/06 (Codice dei Contratti) e s.m.i.; 

 
 VISTO il D.P.R. 21 Dicembre 1999 n° 554 e s.m.i.; 

 
 VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n° 267; 

 
-  Visto il D.Lsvo 18 agosto 2000 n. 267; 
 
  -Acquisito il parere di regolarità tecnico contabile espresso dall’Assessore Responsabile del 

Servizio Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
 -Visto il Regolamento di contabilità; 
 
  -Visto il competente parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica-contabile, da parte del 

responsabile del servizio. 

DETERMINA 
 

1. DI AFFIDARE , per le motivazioni esposte in premessa, al  Dott. Ing. Gabriele Priotto  ,con 
studio in Gravellona Toce ,  l’incarico per la redazione di Progetto Preliminare , comprensivo dei 
rilievi del caso,  relativo alla  realizzazione di una nuova area a parcheggio  su terreno di proprietà 
comunale in parte già occupato da parcheggi ed area mercatale; 

2. DI DARE ATTO che la spesa complessiva per l’affidamento dell’incarico di cui al precedente 
punto 1., è preventivamente quantificata, in €uro 1.348,24 + Contr. Prev. 2% €uro 26,96 +  IVA 
20% €uro 275,04 per complessivi €uro  1.650,24  ; 

3. DI IMPEGNARE  la somma complessiva di €uro  1.650,24  oneri contributivi e fiscali compresi 
a favore del Dott. Ing. Gabriele Priotto con studio in Gravellona Toce  per l’esecuzione delle 
prestazioni Professionali  in premessa . 

4. DI IMPUTARE  la somma complessiva di €uro 1.650,24  oneri contributivi e fiscali compresi, al 
Capitolo 3150 art. 1 cod. 2.01.06.06  residui . 

5. DI DARE ATTO  che Responsabile del Procedimento il Geom. Cosimo Frigione  in qualità di  
Tecnico Comunale . 

6. DI TRASMETTERE la presente al responsabile del servizio finanziario per gli adempimenti di 
competenza;  

7. DI DARE ATTO che la presente determinazione diventa IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 
con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 151, 4° comma del D.Lgs.267/2000 

8. DI DISPORRE la pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi ai 
sensi del       Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i e sul sito web del comune 

 
Dalla sede Comunale, lì  09/09/2010 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
                ( Oliva geom Emanuela) 

 
 
 
 



 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

    Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 
e-mail  mergozzo@ruparpiemonte.it 

U:\COMUNE\1 area generale\2 REGISTRO DETERMINE\2010\3. Tecnica\2010\UT_DET_ 192_2010 ING 
PRIOTTO progetto preliminare P.zza Foibe .doc 

 
 
 

In relazione al presente atto, si appone il visto di regolarità contabile attestante la sussistenza della 
copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del T.U. approvato con D. Lgs. n. 
267 del 18 agosto 2000 e s.m.i. 
            
 
Ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009, il responsabile del 
servizio finanziario conferma che la spesa assunta con l’impegno di cui sopra, alla data del medesimo 
impegno, è compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 Mergozzo , lì  09/09/2010 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                         (Porta rag Giacomo) 

 
 Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del Messo, dichiara che copia della 
presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune il giorno  
____________________                 e vi rimarrà esposta per 15 gg. consecutivi,  ai sensi dell’art. 124 
del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i. e copia della stessa è stata pubblicata sul sito web del 
comune . 
 
Mergozzo li  
                 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
                           (Dr. Di Pietro Nicola) 

 
 
 
 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


